

Bilaga 1

Kodbok 1

Mina kodböcker är baserade på den kodbok som Adam Bengtsson och Rasmus Karlsson (2004) använder i sin C-uppsats "Valet i USA 2004 - en fallstudie av objektiviteten i svensk press". Jag har utgått ifrån strukturen och variablerna i deras kodbok, samt använt mig delvis av deras kodschema. Sedan har jag anpassat såväl kodböcker som kodscheman efter mitt arbete vad gäller variabler och variabelvärden. Den här kodboken behandlar artiklarna som analysenheter, medan den andra behandlar bilder.

För att förenkla det hela har jag valt att dela in variablerna i block; allmänt, utrymme, benämningar och källor. Nedan redogörs för variablerna i respektive block samt deras betydelse.

Allmänt

Variabel 1 Datum

Exakt datum för när artikeln har publicerats, enligt principen ÅÅÅMMDD. De månader som förekommer är oktober (10), november (11), december (12), januari (01), februari (02), mars (03), april (04) och maj (05). Datum är varje analysenhets publiceringsdatum, från och med 1 till och med 31, i den mån det förekommer.

V2 Storlek

Här anges hur stort utrymme samtliga artiklar sammanlagt ett visst datum och på en specifik sida får. Om exempelvis tre artiklar tillsammans tar upp en helsida kodas detta som helsida.

V3 Foto

Visar förekomsten av eventuella bilder i artiklarna.

V4 Placering

Anger var i tidningen artikeln återfinns med aktuellt sidnummer som kod.

Utrymme

V5 Pappan

Anger i hur många av samtliga artiklar pappan förekommer.

V6 Pappans representanter

Anger i hur många av samtliga artiklar någon eller flera av pappans representanter förekommer. Med det menas sonen, mamman, dottern, försvarare, åklagare i målet mot pojkarna, brodern och 25-åringen.

V7 Pojkarna

Anger i hur många av samtliga artiklar någon eller flera av pojkarna förekommer.

V8 Pojkarnas representanter

Anger i hur många av samtliga artiklar någon eller flera av pojkarnas representanter förekommer. Med det menas pojkarnas föräldrar, försvarare och åklagare i målen mot pappan respektive 25-åringen.

V9 Samhället

Anger i hur många av samtliga artiklar någon eller flera av berörda myndigheter och instanser förekommer. Med detta menas polis, socialtjänst, kyrka, skola, tingsrätt och rättspsykiatri.

V10 Övriga

Anger i hur många av samtliga artiklar alla övriga aktörer förekommer. Med det menas allmänhet, vänner, grannar, Rödebybor, flickvänner, pojkvänner, släktingar, läsare av BLT, anställda på BLT, sakkunniga inom juridik, sakkunniga inom andra områden, politiker samt utomstående personer.

Benämningar

Variabel 11-17 avser enbart de personer som är inblandade i dramat, vilket finns preciserat under varje variabel. Detta eftersom det som undersöks bland annat är hur parterna i dramat benämns och hur vanligt förekommande dessa benämningar är. Då är det hur de direkt inblandade parterna benämns som är intressant, och ingen annan.

V11 Pappan

Anger i hur många av samtliga artiklar denna benämning förekommer. Förutom pappan inkluderar denna variabel även 50-åringen, mannen, den misstänkte, den misstänkte mannen, den häktade och den häktade mannen. Gäller enbart pappan i den trakasserade familjen, eftersom han är en av parterna i själva dramat.

V12 15-åringen

Anger i hur många av samtliga artiklar denna benämning förekommer. Gäller enbart den döde 15-åringen, eftersom han är en av parterna i själva dramat.

V13 16-åringen

Anger i hur många av samtliga artiklar denna benämning förekommer. Gäller enbart den skottskadade 16-åringen, eftersom han är en av parterna i själva dramat.

V14 17-åringen

Anger i hur många av samtliga artiklar denna benämning förekommer. Gäller enbart den skottskadade 17-åringen, eftersom han är en av parterna i själva dramat.

V15 Sonen

Anger i hur många av samtliga artiklar denna benämning förekommer. Inkluderar också 19-åringen och den 19-åriga sonen. Gäller enbart den 19-åriga sonen i familjen, eftersom han är en av parterna i dramat.

V16 Pojkarna

Anger i hur många av samtliga artiklar denna benämning förekommer. Variabeln inkluderar också ungdomarna, gänget, killarna och två eller flera av dessa kombinerade. Gäller enbart pojkarna.

V17 Familjen

Anger i hur många av samtliga artiklar benämningarna mamman, hustrun, brodern, dottern och två eller flera av dessa förekommer. Gäller enbart den trakasserade familjen, eftersom denna är en av parterna i själva dramat.

V18 Namn

Anger i hur många av samtliga artiklar namn förekommer.

V19 Fingerade namn

Anger i hur många av samtliga artiklar fingerade namn förekommer.

V20 25-åringen

Anger i hur många av samtliga artiklar denna benämning förekommer.

Källor**V21 Källor**

Anger varifrån informationen i artiklarna kommer ifrån, det vill säga vilken eller vilka källorna är. Omfattar såväl direkta citat som fakta. Exempelvis kodas en artikel med uppgifter om schemat för rättegången som andra samhällsaktörer, då källan här är tingsrätten.

V22 Citat från pappan

Anger i hur många av samtliga artiklar pappan uttalar sig.

V23 Citat från familjen

Anger i hur många av samtliga artiklar övriga familjen uttalar sig, det vill säga mamman, sonen, brodern, dottern, försvarare och åklagare i målet mot pojkarna, samt 25-åringen.

V24 Citat från pojkarna

Anger i hur många av samtliga artiklar pojkarna uttalar sig

V25 Citat från pojkarnas representanter

Anger i hur många av samtliga artiklar pojkarnas representanter kommer till tals, det vill säga föräldrar, försvarare och åklagare i målen mot pappan respektive 25-åringen.

V26 Citat från samhället

Anger i hur många av samtliga artiklar en eller flera berörda myndigheter och instanser kommer till tals, det vill säga polis, socialtjänst, kyrka, skola, tingsrätt och rättspsykiatri.

V27 Citat från övriga

Anger i hur många av samtliga artiklar övriga kommer till tals, det vill säga vänner, grannar, Rödebybor, flick- respektive pojkvänner, släktingar, läsare av BLT, anställda på BLT, sakkunniga inom juridik, sakkunniga inom andra områden, politiker samt utomstående personer.